
www.krkonose.eu | www.nadrazimartinice.cz

www.krkonose.eu

Zveme vás na letní sobotní výlety
15. 7., 29. 7., 12. 8., 26. 8. 2023

na trati Pojizerský Pacifi k s kulturním programem, který pro vás připravil 
Spolek železniční historie Martinice v Krkonoších.

Perníková chaloupka – loutkové divadelní 
představení pro děti na peronu martinického 
nádraží od 10 hodin.

Komentované prohlídky historického nádraží 
v Martinicích v Krkonoších s hrabětem Harrachem, 
výroba vánoční hvězdičky ze skleněných perlí 
fi rmy RAUTIS.

Na trati Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad 
Jizerou pojede historický vlak tažený parní loko-
motivou 423.094 zvanou „VELKÝ BEJČEK“.

Komentované prohlídky historického nádraží 
a muzea v Martinicích v Krkonoších, výroba 
vánoční hvězdičky ze skleněných perlí fi rmy 
RAUTIS, naučná stezka s odměnou.

Na lokálce pojede historický motorový vůz
M 131.1541 z roku 1956, kterému se přezdívalo 
HURVÍNEK. 

15. 7. 2023 10:00 -15:00 hodin

29. 7. 2023 10:00 -15:00 hodin

Andersenovy pohádky – loutkové divadelní 
představení pro děti na peronu martinického 
nádraží od 10 hodin.

Komentované prohlídky historického nádraží 
a muzea v Martinicích v Krkonoších, výroba 
vánoční hvězdičky ze skleněných perlí fi rmy 
RAUTIS, naučná stezka s odměnou.

Na trati Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad 
Jizerou pojede historický vlak tažený parní loko-
motivou 423.094 zvanou „VELKÝ BEJČEK“.

Komentované prohlídky historického nádraží 
a muzea v Martinicích v Krkonoších, výroba 
vánoční hvězdičky ze skleněných perlí fi rmy 
RAUTIS, naučná stezka s odměnou.

Na lokálce pojede historický motorový vůz
M 131.1541 z roku 1956, kterému se přezdívalo 
HURVÍNEK. 

12. 8. 2023 10:00 -15:00 hodin

26. 8. 2023 10:00 -15:00 hodin

Malé občerstvení na martinickém nádraží. Během cesty 
vlakem a naučné stezky budou děti vyplňovat kvíz, který 
si můžete vyzvednou v martinickém železničním muzeu 
či ve vestibulu nádraží v Martinicích v Krkonoších, nebo 
stáhnout na webu www.krkonose.eu. 
Odpovědi budou slosovány! 

Vítěz získá víkendový 
pobyt na Labské boudě 
v Krkonoších!  

VÍTĚZ

Jízdné platíte ve vlaku, vstupné na akce je zdarma. Od června do září po předložení platné dětské 
jízdenky mají děti exkurzi s výrobou hvězdičky ve fi rmě RAUTIS zdarma. Naplánujte si výlet předem 
a hlídejte čas odjezdu vlaku. 

Pro rychlejší odbavení ve vlaku, kupujte na běžné spoje jízdenky předem přes internet.



Vydal Spolek železniční historie 
Martinice v Krkonoších ve spolupráci 
s Destinační společností Krkonoše – 
svazek měst a obcí 2023

Kvíz pro malé cestovatele 

Kolikrát vlak projíždí tunelem?

Slosování proběhne koncem měsíce září 2023. 

Soutěžíte o víkendový pobyt na Labské boudě v Krkonoších!

Kdo nechal postavit tuto železniční trať na které byla 
zahájena doprava 7. 12. 1899?
Jak se jmenuje řeka, přes kterou přejíždí vlak?

Jaká je nadmořská výška vlakové stanice v Martinicích? 

Věk:

Jméno:

Město trvalého pobytu:

Email:

Odevzdáním kvízu potvrzujete váš souhlas se zpracováním osobních dat za účelem vyhlášení soutěže 
a zasílání turistických informací. Více o tom, jak s osobními údaji nakládáme, naleznete zde: 
www.svazek.krkonose.eu/gdpr

1. 

2. 

3. 

4. 

Trať z Martinic v Krkonoších do Rokytnice nad 
Jizerou nechal postavit hrabě Harrach a vlak po 
ní poprvé vyjel v roce 1899. Železniční stanice 
v Martinicích byla v roce 2016 prohlášena kulturní 
památkou České republiky, a to díky Spolku želez-
niční historie Martinice v Krkonoších.

V Martinicích můžete vždy před příjezdem vlaku 
navštívit místní železniční muzeum nebo si projít 
naučnou stezku, která měří necelé 3 km. Každou 
sobotu děti čeká pohádkový stánek s jednodu-
chými soutěžemi a fotopointem Krakonoše.

Kvíz odevzdejte v muzeu železniční stanice v Martinicích v Krkonoších nebo do schránky 
ve vestibulu nádraží. Odpovědi můžete zaslat i poštou na adresu: Spolek železniční histo-
rie Martinice v Krkonoších, čp.131, 512 32 Martinice v Krkonoších. 


